
 

Determinazione N° Reg. Gen 114 del 07-03-2025 - AREA AFFARI GENERALI 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE N. 114  DEL 07-03-2025 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER PROGRESSIONE VERTICALE PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  FUNZIONARIO DI POLIZIA 
LOCALE, AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI. AMMISSIONEED ESCLUSIONE CANDIDATI E 
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;    
- il Decreto Sindacale n. 1 del 31/01/2025, con il quale è stata attribuita al sottoscritto 

l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Affari Generali fino al 30/04/2025; 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il DUP 2025 - 2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2025 - 2027 s.m.i.;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2025, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2025 - 2027 s.m.i.;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 30/01/2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione P.I.A.O. 2025 – 2027; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
bilanci;  

CONSIDERATO che nella sezione 3.3 del P.I.A.O. 2025 – 2027, contenente il Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale, per l’annualità 2025, si prevede la copertura mediante progressione 
verticale di n. 1 posto di Funzionario di Polizia Locale, Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, nel Settore Polizia Locale;  

RICHIAMATO il DL 80/2021, convertito in L. 113/2021, ed in particolare l’art. 3 che modifica 
l’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il Regolamento del Comune di Albaredo d’Adige per la disciplina delle procedure 
comparative per le progressioni tra le aree, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
73 in data 30/09/2024;  

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Affari Generali n. 78 del 11/02/2025 con la quale è 
stato approvato l’avviso di procedura comparativa per progressione verticale per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario di Polizia Locale, Area dei Funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni, ed il relativo schema di domanda di partecipazione;  

CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato in Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Albaredo d’Adige nella Sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” dal 
12/02/2025 al 27/02/2025;  



 

Determinazione N° Reg. Gen 114 del 07-03-2025 - AREA AFFARI GENERALI 

ATTESO che entro il termine previsto sono pervenute complessivamente n. 1 domande;  

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento comunale summenzionato, per lo svolgimento della procedura comparativa per 
progressione verticale per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Polizia Locale, ex cat. D, 
presso il Settore Polizia Locale;  

RITENUTO di adottare formale provvedimento in ordine all’ammissione dell’unico candidato che 
ha avanzato la domanda, al fine di consentire la regolare prosecuzione della selezione in argomento;  

RICHIAMATI gli artt. 107, 109, del D. Lgs. 267/2000 e lo Statuto comunale;  

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto e di approvare quanto esposto in premessa;  

2. di prendere atto che sono complessivamente pervenute, entro il termine previsto, n. 1 domande di 
partecipazione per la copertura del posto indicato al punto che precede;  

3. di costituire la Commissione per lo svolgimento della procedura comparativa per progressione 
verticale per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Polizia Locale, ex cat. D, presso il Settore 
Polizia Locale, come di seguito indicato:  

Dott: DARIO TURCO Responsabile Area affari Generali PRESIDENTE 
Dott.ssa MARIKA TOFFALORI Responsabile Are Servizi alla Persona MEMBRO 
Dott.ssa FRANCESCA DI TORO Funzionario Amm. Settore Personale MEMBRO 

4. di ammettere, conseguentemente, alle successive fasi della procedura comparativa di cui trattasi 
n. 1 candidato, come identificato nella domanda, presentata in data 18/02/2025, secondo le modalità 
indicate nell’avviso;  

5. di inviare copia del presente provvedimento all’interessato;  

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Commissione giudicatrice per il prosieguo 
delle operazioni.  
 
 
 Il Responsabile  

AREA AFFARI GENERALI 
 f.to  

  



 

Determinazione N° Reg. Gen 114 del 07-03-2025 - AREA AFFARI GENERALI 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Turco Dario Responsabile dell’ AREA AFFARI GENERALI, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
  
 
 Il Responsabile  
 AREA AFFARI GENERALI  
 f.to Dott. Dario Turco 
Albaredo d’Adige, lì 07-03-2025  
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 
Albaredo d’Adige li, 10-03-2025 Il Funzionario Responsabile 
 f.to  Turco Dario 
 
 


